Двадцать четвертая внеочередная сессия Собрания депутатов

муниципального образования «Оршанский муниципальный район»

Республики Марий Эл шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Оршанский муниципальный район»

              № 186                                                           от 19 июля 2017 года

Об определении уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования «Оршанский муниципальный район»
на осуществление функций по организации регулярных перевозок
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 23.05.2017 № 26-З «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл».

Собрание депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» р е ш а е т:
1. Определить уполномоченным органом на осуществление функций по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Оршанский муниципальный район» Администрацию муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (далее - уполномоченный орган).

2. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями на территории муниципального образования «Оршанский муниципальный район» осуществляется уполномоченным органом в электронном виде.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Оршанский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» по бюджету, платежам и экономическому развитию (Стрельникова С.И.).

Глава муниципального образования

«Оршанский муниципальный район»,
председатель Собрания депутатов                                                 А.Л. Плотников